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H I S T O R I E

Luboš Hubáček se již dříve začal více svými články věnovat historii 
města. Možná by se našla skupina nadšenců, která by podobné 
články systematicky zpracovávala. Kdo by měl nějaký nápad nebo 
zajímavé podklady, nechť se přihlásí (kontakty jsou na konci článku).
Když mluvím s lidmi žijícími v našem městě, často žasnu, jaký měli 
pestrý život. Byla by škoda, aby se o tom nepsalo, protože úmrtím 
lidí, kteří utvářeli náš region, často mizí cenné poznatky o jeho his-
torii. Začněme se jejich vzpomínkami více zabývat, shromažďujme 
je a uchovávejme je pro pozdější dobu! Je to samozřejmě velké 
množství práce, výsledkem však může být poklad tak rozsáhlý,  
že poskytne materiál pro více než jenom JEDNO muzeum.
 
Ohlédněme se krátce za (téměř) uplynulým rokem 2024! Bohu-
žel nás navždy opustily osobnosti, které se významně zapsaly 
do dějin Kaplice. Jmenujme například Annu Wienerovou, která 
pracovala po válce v krumlovském fotoateliéru Seidel, nebo býva-
lého místostarostu Ing. Václava Kozyreva, jehož rodinné kořeny 
sahají až do Sovětského svazu a který napsal pozoruhodnou 
knihu Sportovní Kaplice. 

Pokud jde o sport, uveďme též Waltera Kappla, který letos v 99 
letech zemřel a zanechal nám milé povídání o svém dětství v Kapli-
ci. Ve své druhé vlasti, v Mosbachu v Bádensku-Württembersku,  
se jako sportovec a odborář stal legendou. 

Zmiňme však také osobnosti, které jsou stále mezi námi: Leopold 
Kukačka nyní žije v Ústí nad Labem, část svého dětství (1935-
1938) strávil v Kaplici (viz články ve zpravodaji z října a listopadu  

a také jeho knihu Černé Údolí, kterou si můžete vypůjčit v městské 
knihovně).

Dr. Herbert Sailer, kterému 17.12. bude 95 let (blahopřejeme!), 
se v roce 1937 zúčastnil vítání prezidenta Beneše v Kaplici. Svojí 
knihou o dějinách Kaplice, přeloženou do češtiny, vytvořil historický 
milník našeho města a znovu objevil J. M. Klimesche, historika  
z Rozpoutí. Česky vyšel i deník jeho otce, bývalého ředitele kaplické 
měšťanky, Johanna Sailera.

Johann Kirbis oslavil roku 2024 v Německu své 100. narozeniny, 
a to spolu se svými českými příbuznými, kteří zvlášť kvůli této pří-
ležitosti přijeli z Kaplice, kde jsou důležitou součástí tohoto města. 
Nebo připomeňme paní Jitku Čampulovou. Její dramatické životní 
vzpomínky si můžete přečíst na internetu (www.pametnaroda.cz/
cs/campulova-jitka-20231115). Najdete tu např. vzpomínku na 
to, jak byla její židovská spolužačka v Táboře nacisty odvlečena  
ze třídy a její rodiče v roce 1942 zavražděni v Mauthausenu.
 
Nezapomeňme na tyto osobnosti a události a na to, že slušnost  
a odvaha jsou nejlepším lékem, jak předcházet takovým tragédiím. 
Na konec ještě kvízová otázka: Kde stál dům na fotografii? A kdy 
byla v Kaplici postavena nová budova pošty? Své odpovědi zašlete 
redakci (infocentrum@mestokaplice.cz) do 18.12. 2024, správné 
odpovědi najdete v lednovém zpravodaji.

Bernhard Riepl, b.riepl@eduhi.at (spolupráce Helga Grimmová, 
Jitka Motejzíková)

HISTORIE, PŘÍBĚHY A KAPLICE
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SLOVO STAROSTY

OTVÍRACÍ DOBA MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ

Městský úřad Kaplice oznamuje, že v 

. pondělí dne 23.12.2024 bude otvírací doba úřadu do 14:00 h,  
• úterý dne 31.12.2024 bude otvírací doba úřadu do 12:00 h.

Děkujeme za pochopení. 

Vážení a milí spoluobčané,

velmi si vážím skutečnosti, že Vás mohu pozdravit v tomto adventním  
období.  Jsou před námi ty nejhezčí svátky  
v roce  a spousta krásných chvil v kruhu 
rodinném, ale i v kruhu přátel a kamarádů.

Je to ale také doba, kdy se bilancuje  
a hodnotí rok, který právě končí. A ten byl 
u nás v Kaplici velmi rušný a vyvrcholil 
změnami ve vedení města. Myslím, že již 
není nutné připomínat, co k těmto změnám 
vedlo ani připomínat, co je provázelo.

Naopak byl bych moc rád, abychom se od této chvíle v Kaplici dívali 
pouze dopředu a využili předvánoční čas k tomu, abychom naši 
mysl nastavili na pozitivní a ve prospěch Kaplice směřující vlnu.  

I proto bych Vás všechny velmi rád pozval na společná setkání 
v rámci bohatého adventního programu, abychom dali zapomenout 
na všechny malé i velké starosti a užili si na kaplickém vánočně 
vyzdobeném náměstí chvíle plné pohody, třeba i v doprovodu 
svátečního punče a jiných vánočních dobrot.

I Vaším jménem bych na tomto místě rád poděkoval kolegům 
radním, zastupitelům a všem zaměstnancům města, městského 
úřadu a technických služeb za jejich práci pro naše město a jeho 
obyvatele.

A nejen jim, ale samozřejmě Vám všem srdečně přeji klidný  
a pohodový čas adventní a zejména vánoční svátky plné rodinného 
štěstí, vzájemné lásky a nekonečné dětské radosti. 
						      Libor Lukš
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TAXÍK MAXÍK UŽ JE V KAPLICI!

Dne 18.11.2024 převzali zástupci města Kaplice a společnosti 
Ledax o.p.s. v Praze vozidlo Ford Tourneo Connect Grand ur-
čené pro provoz služby Taxík Maxík. Symbolický klíč od vozu nám 
byl předán v areálu Holešovické tržnice v objektu Jatka 78, kde 
proběhl slavnostní večer. Velký díky patří Kontu Bariéry Nadace 
Charty 77 a České lékárně holding a.s., která provozuje síť lékáren  
Dr. Max. Díky nim budou mít kapličtí senioři a osoby se zdravotním 
postižením možnost využívat tuto službu individuální přepravy.

Nyní ještě vozidlo čeká bezbariérová úprava, konkrétně instalace 
nájezdu pro invalidní vozík a připevnění madel tak, aby se cestu-
jícím dobře nastupovalo a vystupovalo. Pak už může Taxík Maxík 
zahájit svůj provoz. Zahájení provozu je plánováno na polovinu 
ledna 2025.

Cestující, kteří budou mít zájem službu využívat, si na MěÚ Kapli-
ce, odboru sociálních věcí a péče nechají vystavit tzv. MAXÍK 
KARTU, bez níž nebude možné službu využívat. Kartu bude od 
06.01.2025 možné vyzvednout v úředních hodinách (pondělí  
a středy od 08:00 do 17:00) v budově MěÚ Kaplice, Linecká 391 
- v přízemí v kanceláři č. 109. K vystavení MAXÍK KARTY bude 
třeba doložit průkaz totožnosti a průkazovou fotografii. 

Průkazové fotografie pořídíte v Infocentru Kaplice, Linecká 305, 
Kaplice. Fotíme rozměr 3,5 x 4,5 cm, množství: 6 ks, cena: 100 
Kč (platba pouze v hotovosti) Přístup je bezbariérový.
Otevírací doba: pondělí až pátek 08:00 - 16:00 hod.

Službu bude možné využít po předchozím objednání na tel. čísle 
+ 420 720 847 643, a to min. 24 hodin předem. Cena za jednu 
jízdu bude 60,- Kč.

Mgr. Pavlína Bláhová
vedoucí odboru sociálních věcí a péče

Co je Tvoříme Kaplicko?

Tvoříme Kaplicko je tzv. participativní rozpočet. Participa-
tivní rozpočet umožňuje, aby se občané zapojili do rozhodování  
o rozvoji své obce. Radnice vymezí část peněz z ročního rozpočtu, 
obyvatelé pak podávají návrhy, co by se za tyto peníze mělo  
ve městě v následujícím roce vylepšit. Město pro TvořímeKaplicko 
vyčlenilo 700 000 Kč.

Navrhovatelem může být pouze trvale bydlící občan města Kaplice 
starší 15 let.

Návrh na projekt podaný navrhovatelem mladším 18 let musí být 
podpořen garantem. Garantem může být pouze trvale bydlící občan 
města Kaplice, který je starší 18 let.

Návrh musí být realizován na území Kaplicka. Pozemky a budovy, 
kterých se bude Váš návrh týkat, by nejlépe měly být ve vlastnictví 
města Kaplice.

Není nijak omezeno, jaké oblasti se mají předkládané návrhy týkat. 
Vhodné jsou zejména návrhy na úpravy či instalace prvků ve veřejném 
prostoru, zvelebení veřejného prostranství, zkvalitnění životního 
prostředí a podobně. Jediné, co musí návrh v této oblasti splňovat, 
je, aby měl přínos pro město a jeho občany.

Realizace návrhu nesmí překročit daný finanční rozpočet. Náklady 
odhadované pro realizaci návrhu nesmí přesáhnout 700 000 Kč 
včetně DPH a návrh nesmí generovat neadekvátní provozní 
náklady. U některých stavebních akcí je nutné zpracovat projekto-
vou dokumentaci. I její cena se započítává do nákladů potřebných 
pro realizaci.

Návrh musí obsahovat podklady/informace pro posouzení možnosti 
realizace návrhu. Návrh musí být zpracovaný srozumitelně a musí 
být vyplněna všechna povinná pole formuláře včetně přibližného 
odhadu nákladů na realizaci a přesná lokalizace a prostorové 
požadavky na realizaci, příp. fotodokumentace stávajícího stavu, 
vhodnou (nikoliv povinnou) součástí jsou pak grafické podklady 
(výkresy, vizualizace, typy navrhovaných prvků aj.). Čím více in-
formací nám poskytnete, tím lépe budeme moci posoudit prove-
ditelnost Vašeho návrhu.

Finanční náklady na jeden návrh musí být min. 25 000 Kč. Návrh 
musí být možné zrealizovat do konce roku 2025. Lhůta pro podání 
návrhů končí 31. ledna 2025. Podrobnosti o možnostech podávání 
návrhů pro participativní rozpočet jsou uvedeny na webových 
stránkách Tvoříme Kaplicko.

Odkaz na webové stránky participativního rozpočtu Tvoříme Kaplicko 
najdete na webových stránkách města!

.

.

.

.

.

.
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Kaplice stojí před velkým úkolem, a to velmi omezit množství  
vyprodukovaného směsného odpadu a zvýšit podíl tříděných  
odpadů.  Dle zákona o odpadech je město povinno zajistit, aby 
recyklované složky komunálního opadu tvořily od roku 2025  
alespoň 60 % celkového množství komunálního odpadu.
Jinými slovy, všichni jsme povinni ze zákona odpad třídit. Snižování 
směsného odpadu je navíc doprovázeno i finanční motivací ze strany 
státu, protože pokud se našemu městu toto snížení nepovede, narostou 
pro nás všechny rapidně poplatky za ukládání odpadu na skládku  
a nevyhneme se sankčním platbám. Dále navíc začne od roku 
2030 platit zákaz ukládání využitelných odpadů na skládku.

Bohužel výsledek z loňské fyzické analýzy odpadů ukázal, jak (ne)
třídíme. Jednalo se o rozbor odpadu z lokality rodinných domků 
a z lokality sídlišť. Bylo svezeno 513 kg odpadu a z provedeného 
roztřídění odpadu bylo zjištěno, že dle stávajících možností nasta-
veného odpadového systému města bylo možné ještě vytřídit cca 
56,5 % odpadu, tj více jak polovina odpadu z našich popelnic  
a kontejnerů nemusela skončit na skládce! Zdá se Vám zbytečné, 
aby takové množství dále využitelného odpadu končilo na skládce?  
Pojďme s tím něco udělat!  Jenom vzájemná spolupráce města   
a jeho občanů povede ke snížení ekologické zátěže  a k minimali-
zaci dopadů na rozpočet města a tudíž i na výši místního poplatku 
za svoz a likvidaci odpadů.

Současný stav třídění odpadu v Kaplici.

(čerpáno ze Studie optimalizace OH – Obce jinak)

Naším cílem je dosažení poměru přesně opačného; minimálně  
70 % odpadu vytřídit a maximálně 30 % odpadu skládkovat. Pů-
jdete do toho s námi? Budeme velmi rádi, když přijmete na násle-
dující stránce uvedené pozvání pana starosty na besedu k této 
problematice.

Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
V KAPLICI

PEČOVATELSKÉ SLUŽBY A OSOBNÍ
ASISTENCE NA KAPLICKU
Nebojte se požádat o pomoc! Pečovatelská služba je určena pro 
lidi, kteří mají z nějakého důvodu sníženou schopnost postarat se 
sami o sebe či o svou domácnost. Nejčastějšími uživateli pečova-
telské služby jsou senioři a lidé se zdravotním omezením vlivem 
nemoci nebo po úraze. Pomoc pečovatelské služby ovšem může 
využít i rodina, ve které se narodila trojčata či vícerčata.

Pečovatelská služba je službou terénní, realizuje se tedy v do-
mácnostech klientů a je poskytována podle individuálních po-
třeb, možností a situace potřebných. Pečovatelky přicházejí do 
domu a pomáhají lidem např. s osobní hygienou, s přípravou  
a podáváním stravy či s úklidem. Pečovatelskou službou bývají 
také zajišťovány další potřeby jako jsou nákupy, doprovody k lé-
kaři, rozvozy obědů a další. Pečovatelská služba je zpoplatněna,  
k jejímu uhrazení slouží především příspěvek na péči, ale není 
na něj vázána. Sociální pracovnice pečovatelských služeb Vám 
mohou poradit, jak o příspěvek na péči požádat. Pečovatelskou 
službu v Kaplici a okolí zajišťují následující organizace: Charita 
Český Krumlov a Ledax o.p.s.

Osobní asistence je další sociální službou, kterou můžete v regi-
onu Kaplicka využít. Je zajišťována společností ICOS. Na rozdíl 
od pečovatelské služby má osobní asistence výhodu v tom, že je 
méně časově omezena, osobní asistent může strávit u klienta delší 
dobu. Podobně jako v pečovatelské službě pomáhá osobní asistent 
klientům se základní sebeobsluhou, zajištěním stravy, nákupem 
a úklidem. Četnost a délka osobní asistence je sjednána podle 
individuálních potřeb jednotlivce. Osobní asistence je zajišťována 
tam, kde je nejvíce potřeba, tedy nejen v domácnostech, ale i v okolí 
bydliště, zahrnuje i volnočasové aktivity, procházky, různé dopro-
vody. Podobně jako pečovatelská služba je také osobní asistence 
placenou službou, kterou je vhodné hradit z příspěvku na péči.

Díky spolupráci s pečovatelskou službou či osobní asistencí mohou 
lidé, co nejdéle zůstávat doma – ve svém přirozeném prostředí.
V případě potřeby neváhejte kontaktovat výše uvedené po-
skytovatele sociálních služeb, případně se obraťte na sociální 
pracovnice Odboru soc. věcí a péče MěÚ Kaplice.

Bc. Kateřina Lhotková Vranovská
odbor sociálních věcí a péče MěÚ Kaplice
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TJ CÍL KAPLICE 

Program na měsíc prosinec 2024

3. 12. 2024          Z Rejt do Kaplice                                 7 km

Autobusem od školy v 8:20 do Rejt
Trasa: Rejty – Lannovy Domky – Jermaly - Kaplice

10. 12. 2024         Okolo Kaplice                                          8 km

Odchod z parku v 9:00 – Mostky – Blansko – Kaplice 
 

17. 12. 2024          Rozloučení s turistickým rokem        6 km

Odchod z parku v 9:00 – po cyklo – Žďár – po silnici k Englu. 
V restauraci SALOON KLONDIKE – občerstvení.

 
Všem hezké Vánoce a šťastný nový rok 2025

 A  S P O R T
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S P O R T

Vrcholem závodní sezóny pro mládežnické kategorie byl Přebor 
a Mistrovství České republiky. Oba turnaje se konaly v Teplicích  
o víkendu 9.-10. listopadu. Do sportovní haly Na stínadlech se sjela 
celá republiková špička. V sobotu se na pěti žíněnkách představilo 
nejprve starší žactvo U14 a v nedělním programu pak kategorie 
mladšího dorostu U16. Nechyběli ani judisté SK Kaplice, z.s.

Přebor České republiky U14
Celkem se soutěže zúčastnilo 390 nadějných judistů a judistek 
ze 124 oddílů z celé ČR. Kaplické judo mělo ve startovní listině 
hned pět mladých sportovců – Jindřich Karlach (-34 kg), Pro-
kop Hampl (-38 kg), David Štěpánek, Albert Košnar (oba -50 kg)  
a Anton Korněv (-55 kg).

Nejlepšího výsledku dosáhl starší žák David Štěpánek, který 
startoval v kvalitně obsazené hmotnostní kategorii -50 kg. Do 
turnajového pavouka bylo nalosováno úctyhodných 37 mladých 
sportovců a předem bylo jasné, že republikové medaile visí hodně 
vysoko. Štěpánek v úvodních kolech přešel přes Veselého (Ústí 
n.L.) a Blyzniuka (Yawara Bohemia), když v obou utkáních pře-
svědčivě zvítězil na ippon. Především jeho chvat Uchi-mata byl 
parádní. První a jediná prohra v turnaji přišla ve čtvrtfinále, kdy 
kaplický judista neudržel vedení nad Šimkem (Vršovice Praha) 
a musel bojovat v opravách. I zde se mu dařilo, zvítězil nad Zychem 
(Zbraslavice), Moravíkem (H.Králové) a zaslouženě postoupil 
do souboje o třetí místo. O medaili se „pral“ s uherskobrodským 
Kostkou, kterého ještě nikdy neporazil. Trenérka Bára Košnarová 
našeho závodníka k rozhodujícímu zápasu velmi dobře motivovala. 
David byl odhodlaný na tatami nechat vše. Zápas o republikový 
bronz byl vyrovnaný, když v polovině utkání Štěpánek „vytáhl“ svůj 
oblíbený chvat Utsuri-goshi a svého rivala hodil na ippon. Mohl 
se tak radovat ze zisku cenného vítězství a bronzové medaile.
Anton Korněv startoval v hmotnostní kategorii do -55 kg. 

I on měl před sebou velmi těžkou cestu za medailí. V kategorii 
bylo nalosováno 38 sportovců. V úvodních kolech kaplický judista 
porazil Petráše (Zbraslav), Prucka (Ostrava) a Monharta (Dragons), 
vždy před časovým limitem na ippon. Velmi dobře mu fungovaly 
jeho oblíbené nožní techniky. První prohra přišla ve čtvrtfinále 
republikového turnaje, kdy nestačil na Havelku (Příbram) a musel 
bojovat v opravách. I tady se mu dařilo a pokračoval ve skvělých 
výkonech, které mu po výhrách nad Roženkem (Orlová) a Šaro-
chem (Beroun) zajistili účast v souboji o třetí místo. Tady nestačil 
na pardubického Zirnsáka a z tatami odcházel poražen. Přesto 
po pěti vyhraných utkáních a dvou prohrách se Tonda umístil na 
skvělém pátém místě.

V hmotnostní kategorii -34 kg startoval Jindřich Karlach. Pre-
miérový start na PČR U14 proměnil v jednu výhru a dvě prohry  
a obsadil dělené 9. místo.

Hodně dobře se pral s pozdějším medailistou Albert Košnar. 
Podal svůj nejlepší výkon v sezóně, ale na postup do dalšího kola 
to nestačilo. Rovněž Prokop Hampl přes úvodní kolo neprošel.

Mistrovství České republiky U16
V nedělním programu se představili mladší dorostenci a doros-
tenky. Akreditací prošlo 249 sportovců z 230 klubů. Kaplické judo 
mělo své zástupce v podobě dvou děvčat, a sice Denisy Šedivé 
a Rozárky Košnarové. Obě naše závodnice startovaly v nejobsa-
zenější hmotnostní kategorii -57 kg (pozn.: 35 dívek). Košnarové 
se dařilo o něco lépe, když v turnajovém pavouku došla až do 
třetího kola, kde jí vystavila stopku Šmídová (Liberec). V úvod-
ních kolech porazila Milerovou (Kroměříž) a Šleisovou (Děčín). 
Šedivá začala svůj turnaj dobře, když porazila Moravcovou (Hr.
Králové). Následně prohrála s Horňákovou (Uh.Brod). Po prohrách 
obě holky v turnaji skončily. Přesto předvedly jejich nejlepší judo  
v sezóně. A to je správně.

BRONZOVÝ DAVID ŠTĚPÁNEK! KAPLICKÝ JUDISTA 
MÁ MEDAILI Z DOMÁCÍHO ŠAMPIONÁTU STARŠÍCH 
ŽÁKŮ.
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Střední odborná škola a střední odborné učiliště v Kaplici nás  
pozvaly na příjemně strávený den. Náš první úkol byl se rozdělit na 
dvě skupiny, kdy jedna se šla podívat na střední odbornou školu 
a druhá na střední odborné učiliště. 

SOŠ
Když jsme přišli do školy a uložili jsme si věci, rozdělili jsme se do 
5 skupin po 4 lidech, jako že jsme rodina. Každá skupina dostala 
své dva průvodce, kteří měli za úkol nás provést hrou, kterou jsme 
hráli. Cílem hry bylo zkusit si, jakou máme finanční gramotnost 
a zabezpečit svůj život a svoji rodinu do důchodu. Hra byla po-
dobná digitální hře Finger place. Hra měla 5 kol a každá skupina 
chodila na různá stanoviště po škole, kde jsme dostávali peníze, 
nebo jsme je naopak prodělali, dali do banky anebo kupovali třeba 
nemovitosti (jako v opravdovém životě). V mezičase, pokud jsme 
byli na nějakém stanovišti rychle hotovi, jsme si mohli vyzkoušet 
střelbu laserovou pistolí na terč anebo daktyloskopii.

Na konci hry proběhlo vyhlášení, kdo nejlépe zabezpečil svou 
rodinu. Naše skupina byla druhá, dostali jsme krásné ceny a moc 
jsme si to užili. 

Za kolektiv 9.A a 9.B napsala Anastasija Bogdanova a Anežka 
Merunková.

SOU
Na začátku jsme se rozdělili do skupinek po 2 nebo 3 lidech. 
Čekalo na nás 6 stanovišť. Kolektiv byl super, škola je moderně 
zařízená a učitelé byli moc milí a všechno nám hezky vysvětlili. 
Většina stanovišť byla zábavná a kvalitně zpracovaná. V kuchyni 
jsme museli rozeznávat ovoce a zeleninu, ale ještě předtím jsme 
si mohli udělat palačinky.

Na baru jsme si udělali drink, také jsme si mohli udělat kafe, hráli 
jsme Kahoot! a skládali ubrousky. Další stanoviště byla autodílna, 
kde jsme si zkoušeli zout a nazout kolo, a poté jsme si šli vyzkoušet 
trenažér auta.

Zkoušeli jsme si spoustu dalších věcí a dalo by se říci, že to byla 
soutěž. Každá skupina dostala papír, na který se psaly body podle 
toho, jak nám to šlo. Bodování bylo 1-10. 1. místo dostalo vánoční 
čokoládku (byla jsem na prvním místě ). Ukončila bych to tím, že si 
myslím, že jsme si to opravdu užili a návštěva této školy předčila 
naše očekávání. 
                           
	 	 Za kolektiv 9.A a 9.B napsala Sofie Kuchařová.

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L

DO NAŠEHO TÝMU
PŘIJMEME

ŠKOLNÍHO PSYCHOLOGA

V případě zájmu zašlete strukturovaný životopis spolu s dokumenty o vzdělání

na info@geukaplice.cz

www.geukaplice.cz

ŠKOLNÍHO SOCIÁLNÍHO PEDAGOGA

UČITELE ČESKÉHO A NĚMECKÉHO JAZYKA
plný/zkrácený úvazek; prac. smlouva/ DPP

zkrácený úvazek; prac. smlouva/ DPP

plný/zkrácený úvazek; prac. smlouva/ DPP

U všech pozic nástup možný ihned.

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY
NANEČISTO

P Ř I J Ď T E  S I  V Y Z K O U Š E T

14. ledna 2025 v 14:00
budova SOŠ, Linecká 368, Kaplice

poplatek 200 Kč

13:30 - 13:55
prezence

14:00 - 15:00
test ČJL

15:20 - 16:30
test MAT

registrovat se
můžete

6. 1. - 13.1. 2025 
na

www.geukaplice.cz
nebo pomocí QR kódu

 

S sebou: psací a rýsovací pomůcky

NÁVŠTĚVA ZŠ ŠKOLNÍ NA SOŠ A SOU V KAPLICI
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Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L

Halloween na naší škole byl plný kouzelné atmosféry, strašidel-
ných kostýmů a spousty zábavy. Děti se na tuto speciální událost 
pečlivě připravovaly a přišly oblečené do různých kreativních  
a originálních kostýmů. Na chodbách školy to vypadalo jako  
z pohádky, ale takové té temné – čarodějnice, kostlivci, upíři, mu-
mie, zvířátka, čarodějové a další strašidelné postavy se procházely 
mezi svými spolužáky a učiteli. Děti si opravdu daly záležet na 
detailech, a tak byla na chodbách školy k vidění celá řada vtipných 
i strašidelných převleků.
 

Ve 3. B si děti užily i halloweenské odpoledne s rodiči, čekala 
je strašidelná stezka a přespávačka. Vše za svitu dýní, které si  
s rodiči společně samy vydlabaly. Pro ostatní třídy si učitelé 
v rámci svých hodin připravili aktivity spojené se strašidelným 
svátkem. Děti malovaly, stříhaly, lepily a v hodinách jazyků 
se bavily o tradicích, které v tento den dodržují anglicky 
mluvící země.
 

Vypadá to, že Halloween se na naší škole stal každoroční tradi-
cí, která přitahuje stále více nadšených účastníků. Těšíme se,  
co nám přinese příští rok!

Díky sponzorskému daru firmy Hauser k nám zavítalo Úžasné 
divadlo fyziky. Hned po příchodu do učebny náš zrak upoutaly 
přístroje za černou látkou. Poté se nám představily dvě fyzikářky 
Soňa a Kája.
Pokusu s vroucí vodou a balónkem se ujala první z nich. Při druhém 
pokusu jsme octan sodný zalili trochou vody, po zchladnutí se na 
dně baňky objevily krystalky. Dozvěděli jsme se, že na podobném 
principu funguje ohřívací polštářek. Další pokus se odehrál v po-
lystyrenové krabici s tekutým dusíkem, do kterého Soňa nalila 
vroucí vodu. V mžiku se z krabice valila kouřová exploze a naše 
nohy pak zalil chladný kouř.

Po krátkém odpočinku nás čekala výroba loďky. Z dřevěných 
destiček a polystyrenu jsme sestavili trup lodi, následně jsme 
zohýbali duté hliníkové dráty, které jsme připevnili nad tři svíčky. 
Po naplnění trubiček vodou a vložení do vody se loďka rozjela. 
Rádi bychom poděkovali Soně a Káje z ÚDiFu za skvělé pokusy 
a firmě Hauser za zorganizování zajímavé akce.

                        Nela Novotná a Filip Bauer, žáci 8. A ZŠ Fantova

HALLOWEEN A FANTOVKA
UŽ PATŘÍ K SOBĚ

ÚDiF V NÁS VZBUDIL ÚDIV.

1.12.  ROZSVÍCENÍ  VÁNOČNÍHO STROMU
16.00, NÁMĚSTÍ

7.12. KONCERT VIOLONCELLOVÉHO ORCHESTRU
15.00, KULTURNÍ DŮM KAPLICE

10.12. KONCERT ŽÁKŮ TŘÍDY T. ROŽBOUDA
17.00, ZUŠ

12.12. VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ A VÝSTAVA
17.00, KINO

20.12. KONCERT ŽÁKŮ TŘÍDY J. BIEBLOVÉ
16.30, ZUŠ
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                   Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L  A  S E N I O Ř I

PODZIM NA CHRÁNĚNÉM
BYDLENÍ KAPLICE
V současné době se na Chráněném bydlení Kaplice rozšiřuje spek-
trum akcí a zájmových činností. Mezi pořádané akce v poslední 
době patří Den otevřených dveří, který se konal dne 10.10. Toho 
dne se kromě veřejnosti účastnily i děti ze školní družiny Včelky 
ze Základní školy Fantova Kaplice s paní učitelkou Haldovou  
a některými rodiči dětí. Mezigenerační propojení působí velmi 
kladně na naše klienty i na děti z družiny. 

Všichni si společně zahráli společenské hry, zasmáli se, společně 
se občerstvili pohoštěním připraveným klienty a personálem chrá-
něného bydlení a na závěr si děti odnesly malý dáreček.

V říjnu jsme se též zapojili do Jihočeské ligy v Boccii. Boccia je 
sportovní hra podobná pétanque, určená handicapovaným lidem 
a zařazená jako paralympijský sport. Jsme teprve v začátcích  
a máme před sebou mnoho tréninků. Klienti nyní testují své mož-
nosti a uceluje se tým, který si vybral název Kaplický Scrat. V tuto 
chvíli hledáme v Kaplici prostory pro trénink, abychom se mohli 
dostatečně zdokonalovat a "vyhrávat" zápasy.

Dalším říjnovým zpestřením na chráněném bydlení byla vernisáž 
obrazů pana Josefa Oláha, která se konala dne 22.10.2024. Pan 
Oláh dovezl své obrazy, které jsou vystaveny v prostorách Chrá-
něného bydlení Kaplice. Byla to krásná akce, které se zúčastnil  

i pan místostarosta města Kaplice Mgr. Pavel Janota, zástupkyně 
odboru sociálních věcí MěÚ Kaplice, zástupkyně sociální služby 
Ledax o.p.s a nemohly chybět ani děti ze školní družiny Včelky 
společně s paní Haldovou. Vernisáž provázelo vyprávění pana 
Oláha o vzniku jeho obrazů, výborné občerstvení a příjemné spo-
lečné posezení.

                                                  Autor: Chráněné bydlení Kaplice

Spolek seniorů

,,SVÉPOMOC” Kaplice

Vás zve na

Mikulášskou taneční zábavu
v KD Kaplice

Dne: 06.12.2024
Od: 14-ti hodin

Hraje: Strejda Band
Vstupné: 100,-Kč
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P R O  D Ě T I

Milé děti, konečně jsme se dočkali. Nastal nám prosinec a s ním krásné čekání na Ježíška. Pojďme si připomenout, jak 
se to všechno vlastně stalo, pojďme si povědět, jak se Ježíš narodil. 

Krátce po sňatku tesaře Josefa a jeho dívky Marie, která čekala dítě, vydal římský císař Augustus příkaz, že každý, kdo 
žil v římské říši, musel se dát zapsat ve městě, ze kterého pocházela jeho rodina. Josefova rodina pocházela z rodu 
krále Davida, a proto se museli vydat do                        , města, kde se narodil král David. Byla to dlouhá cesta horami, 
sto třicet kilometrů po neschůdných cestách. O      sel nesl jídlo, teplé oblečení a také oblečení pro dítě, které se mělo každým dnem 
narodit. Když konečně dorazili do Betléma, nikde nenašli místo k přespání. Hostinec už byl plný hostů, kteří se sem přišli také zapsat. 
Hostinskému bylo Marie líto, ale jediné místo, které mohl poskytnout, byla               . Byla špinavá a byla cítit zvířaty, která tam byla, ale 
Maria si tu alespoň mohla odpočinout. Té noci se Mariino dítě narodilo. Byl to syn, který dostal jméno Ježíš. Zabalila ho teple do oblečků 
a položila ho do jesliček vystlaných voňavým senem. Na kopcích kolem města hlídali pastýři svá stáda, když náhle uviděli záři. Byla jasná 
a oslnivá a z té záře přicházel hlas anděla, Božího posla. „Nebojte se. Přináším vám radostnou novinu, vám i celému světu. Dnes se vám 
narodil Spasitel, Bohem slíbený král, ve městě Betlémě. Uvidíte dítě, spící v jeslích.” Poté se pastýři vydali do Betléma, našli tam Marii, 
Josefa a nově narozené dítě, které leželo v jeslích. A pak už se tato radostná zpráva šířila do celého světa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.   2.   3.   4.   5.   

6.  7.  8.  9.  10.  

11.  12.  13.   14.  15.  

Výherce ze zpravodaje 10/2024: Vrátík Otrusina 
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C H A R I T A  A  S K A U T I

Projekt Charity Český Krumlov byl v roce 2024 podpořen dotacemi z MPSV a 
Jihočeského kraje následujícím způsobem:

Pečovatelská 
služba Dédéčko

Jihočeský kraj 
Krajský dotační program

Ministerstvo práce a 
sociálních věcí 

• Celková výše podpory z Jihočeského kraje za rok 2024 činila: Kč
• Celková výše podpory z za rok 2024 činila: Kč

Děkujeme, že nás podporujete!

Projekt Charity Český Krumlov byl v roce 2024 podpořen dotacemi z MPSV a 
Jihočeského kraje následujícím způsobem:

Pečovatelská 
služba Dédéčko

Jihočeský kraj 
Krajský dotační program

Ministerstvo práce a 
sociálních věcí 

• Celková výše podpory z Jihočeského kraje za rok 2024 činila: Kč
• Celková výše podpory z za rok 2024 činila: Kč

Děkujeme, že nás podporujete!
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F A R N O S T

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST 
KAPLICE VÁS SRDEČNĚ ZVEKAPLICE VÁS SRDEČNĚ ZVE
NA DĚTSKOU ADVENTNÍ BOHOSLUŽBU S MIKULÁŠSKOU NADÍLKOU NA DĚTSKOU ADVENTNÍ BOHOSLUŽBU S MIKULÁŠSKOU NADÍLKOU 
V KOSTELE SV. PETRA A PAVLA V KAPLICI:V KOSTELE SV. PETRA A PAVLA V KAPLICI:
Neděle 1. 12. - v 9.30h

NA RORÁTY – ADVENTNÍ RANNÍ MŠE SV. PŘI SVÍČKÁCH  NA RORÁTY – ADVENTNÍ RANNÍ MŠE SV. PŘI SVÍČKÁCH  
V KOSTELE SV. FLORIÁNA S NÁSLEDNOU SNÍDANÍ NA FAŘEV KOSTELE SV. FLORIÁNA S NÁSLEDNOU SNÍDANÍ NA FAŘE
ve čtvrtek 5.+12.+19. 12. v 7h.

NA ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ PROGRAM V KOSTELE NA ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ PROGRAM V KOSTELE 
SV. PETRA A PAVLA V KAPLICISV. PETRA A PAVLA V KAPLICI  (výběr):

- Neděle 15. 12. 3. neděle adventní – 14-16h příležitost ke zpovědi - P.Šimák
  a Ruslan Zassiedko-v kostele
- Pondělí 23.1 2. – 17h předávání betlémského světla v kostele
- Úterý 24. 12. – Štědrý den 24h Půlnoční mše sv. v kaplickém kostele
- Středa 25. 12. – Slavnost Narození Krista 9.30 mše sv. v kostele
  Jesličky budou přístupné 24.12. od 13 do 15h a od 25.12. do 1.1. od 14 do 15h
- Čtvrtek 26. 12. – Svátek sv. Štěpána 9.30 mše sv. v Blansku
- Neděle 29. 12. – 9.30h dětská mše sv.
- Úterý 31. 12. – 17.30 poděkování za uplynulý rok s přípitkem
  a požehnáním do nového roku
- Středa 1. 1. 2025 – Nový rok 9.30 mše sv.
- Neděle 5. 1. 2025 – oslava příchodu Tří králů 9.30 mše sv.
- Neděle 12. 1. 2025 – společná bohoslužba katolíků a evangelíků v Arše od 9.30h

NA VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY V KOSTELE SV. JIŘÍ V BLANSKU:NA VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY V KOSTELE SV. JIŘÍ V BLANSKU:
- Úterý 24. 12. – Štědrý den 22.00 „Půlnoční“ bohoslužba (bez kněze)
- Čtvrtek 26. 12. – sv. Štěpána 9.30h mše sv.

Přeji vám hlavně pevné zdraví a pokojné a láskyplné Vánoce!

Za katolickou farnost P. Pavel Šimák
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                    K N I H O V N A

Indridason Arnaldur – Hluboké soutěsky

Ve svém bytě v Reykjavíku je 
nalezena zavražděná žena. Na 
stole leží papírek s telefonním 
číslem komisaře Konráda. Žena 
mu prý krátce před smrtí vola-
la a prosila ho, aby se podíval 
po jejím dítěti, které dala před 
desítkami let k adopci. Konrád 
odmítl. Nyní toho hluboce lituje  
a chce alespoň posmrtně vyhovět 
její zoufalé žádosti. Vydává se 
dítě najít, přičemž netuší, jaké 
nebezpečí na něj čeká.

Granger Ann – Mrtvá z Deptfordu

Jedné listopadové noci objeví dělník z doků 
mrtvolu neznámé ženy. A tak je do této neu-
těšené části města povolán 
inspektor Ben Ross ze Scot-
land Yardu, ovšem nedaří se 
mu nalézt žádného svědka, 
který by viděl, jak k vraždě 
této ženy došlo. Dokonce i 
Jeb Fisher, místní hadrář  
a vetešník, přísahá, že nikoho 
a nic neviděl. Mezitím se Ben-
nova žena Lizzie snaží ututlat 
skandál: rodinný přítel Edgar 
je závislý na hazardu a nemá 
jak splácet dluhy. Ač nerada, 
Lizzie souhlasí, že navštíví vymahačku dluhů 
v Deptfordu, která má jeho případ na starosti. 
Ovšem jakmile Lizzie dorazí na místo, zjistí, že 
její muž vyšetřuje vraždu právě oné dámy. Edgar 
byl poslední, kdo viděl paní Cliffordovou živou,  
a měl velmi dobrý důvod ji zabít...

Webberová Heather – Tajemství Ořechové aleje

Ema Wynnová vyrůstala na 
útěku se svou matkou pod-
vodnicí a celý život si usilovně 
přála cítit, že někam patří. 
Když ji po dlouhých letech 
odcizení zničehonic vypátrá 
babička Glory a nabídne jí 
práci, mladá žena doufá, že 
se jí konečně podaří zapus-
tit kořeny, o kterých vždycky 
snila. V městečku Sweetgrass 
v Alabamě má Ema pomáhat 

babičce ve stánku na tržišti. Některých špatných 
zvyků od rodičů je ale těžké se zbavit a Ema 
svoje nově nalezené štěstí ohrozí tím, že si 
jednu velkou pravdu nechává pro sebe. Její 
sestřenice Cora Bee Hazeltonová navrhuje 
interiéry, pracuje jako dobrovolnice, zahradničí. 
Zaměstnává se čímkoli, co ji dokáže odvést od 
vzpomínek na bolestnou minulost, kvůli které si 
většinu lidí drží od těla. Bojí se navazovat blízké 
vztahy, aby jí někdo znovu nezlomil srdce. Když 
si ale poraní nohu, nezbývá jí, než si druhé lidi 
začít pouštět do života. Brzy si uvědomí, že své 
srdce ani své tajemství nemůže skrývat napořád.

Morgan Sarah – Rodina pro začátečníky

Newyorská floristka Flora Donovanová si žije 
hezky, ale za svým optimistickým chováním 
skrývá tajemství. Je opuštěná. Jako dítě osiřela 
a od té doby neměla nikdy pocit, že by někam 
patřila... Až do chvíle, kdy potká Jacka Parkera. 
Je to první muž, který jí opravdu rozumí, a to 

změní celý její život. Sedmnáctiletá Izzy Parke-
rová sotva drží pohromadě. 
Od té doby, co jí před rokem 
zemřela máma, je péče o tátu 
a malou sestru tou jedinou 
věcí, která jí dává pocit jistoty. 
Zjištění, že její táta má novou 
přítelkyni, je jako ta nejhor-
ší noční můra — o náhradní 
matku teď rozhodně nestojí. 
A pak táta pozve Floru, aby  
s nimi jela na letní prázdniny… 

Römer Lucie – Balkán, bejby! 

Co když se mateřská dovolená 
skutečně stane „dovolenou“ 
a využijete ji k nejdelší cestě 
vašeho života? Právě pro to 
se rozhodne Lucie Römer, 
redaktorka týdeníku Respekt, 
a vyrazí s přítelem a mimin-
kem na tři měsíce na Balkán. 
Vedle relaxu a mnoha pře-
kvapení se jejich putování 
několikrát zvrtne. Tím spíš, 
když do své dodávky přiberou 

nového člena posádky: roztomilé štěňátko, 
které ne, a ne přestat růst

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ
Myst Magnus – Nejzlejší zlokniha na světě

Je to sice malá kniha, 
ale zato s velkými plány: 
Chce se stát tou nejzlejší 
knihou na světě. K tomu 
ale potřebuje vaši pomoc. 
Vyřešte všechny lstivé há-
danky a přečtěte si stra-
šidelné příběhy. Jen tak 
dokážete stránky správně 
seřadit a odhalit to největší 
tajemství.

Roca Elisenda – Já už se nebojím

Malý Honzík je veselý kluk. 
Přes den je samý úsměv 
a šprým, večer ho ale  
dobrá nálada opouští. 
Honzík se totiž bojí tmy, 
stínů a strašidel, která jisto 
jistě číhají úplně všude. 
Když mu babička navrhne, 
aby spolu potmě prozkou-
mali celý dům, vůbec se 
mu nechce. Nakonec ale 
nelituje. Přijde totiž na to, 

že se není čeho bát!

Csontosová Zuzana – Víla Jasmínka a skřítek 
Vendelín

Když víla Jasmínka přistane na padáčku z od-
kvetlé pampelišky u Železné studánky, netuší,  
že tam na ni čeká velké dobrodružství. Zvěda-
vost jí nedá, a tak začne prozkoumávat místa, 
která dosud nepoznala – jeskyně, mýtiny, louky 

a především les. Tam po-
tká moudré a laskavé lesní 
skřítky, kteří znají odpovědi 
na její zvídavé otázky. Co 
dělat, aby les zůstal čistý a 
zvířátkům se tam dobře žilo? 
Jak chránit přírodu? Které 
bylinky mají léčivou moc?

Míková Marka – Pohádky na předpis

Když je člověk nemocný, 
hned se začne bát. Neví totiž 
zpočátku, co mu je, a taky 
neví, kdy se uzdraví. Leží v 
posteli, kouká do stropu a je 
mu ouvej. Ale i v nemocnici 
na vás může čekat spousta 
nových kamarádů – stejně 
jako na hrdiny této knížky. 

Sedm pohádek (nejen) na předpis. Už několik 
let hraje autorka Marka Míková loutkové divadlo 
na dětských odděleních pražských nemocnic 
s organizací Loutky v nemocnici. Proto ví, že 
hezká pohádka nebo veselá písnička může mít 
svou léčivou moc.

Mostacci Anastasia – Magie květin

Odhalte léčebné a magické vlastnosti šedesáti 
květin, které ovlivňují naši psychiku, otevírají srdce, 
léčí naše vztahy nebo nám dokážou pročistit hlavu  
a umožňují nám myslet jasně. Květiny mají svůj 
vlastní jazyk: hovoří krásou, 
odolností, smutkem, láskou 
a magií. Pokud této dechbe-
roucí sémantice porozumíme, 
otevře se nám úplně nový 
svět jazyků a vyjadřování.
Tato nádherně ilustrovaná 
kniha odkrývá mocnou sym-
boliku, jež si s sebou každá 
květina nese. Vyobrazuje ty 
nejkrásnější, nejznámější a 
také nejzáhadnější rostliny 
(jako je modrý leknín, bez, 
amarylka, heřmánek nebo levandule), které nám 
příroda nabízí, a odhaluje jejich skrytý význam.

KNIŽNÍ NOVINKY
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PROSINEC
2. 12. 2024 OD 16:30 HODIN „WORKSHOP AKVARELU“,
pobočka knihovny Blansko 39.
Odpočinkové, relaxační tvoření s akvarelovými barvami. Vhodné pro úplné začátečníky, vstup zdarma. 
Nutno zarezervovat knihovna@mestokaplice.cz nebo 380 312 641, počet míst omezen.

3. 12. 2024 OD 16 HODIN „DÍLNA S PETROU“

4. 12. 2024 A 18. 12. 2024 OD 9:30 HODIN „MINIKNIHOVNA“
Divadlo, hudba, tvoření inspirované dětskými knihami, program pro nejmenší děti od 1,5 - do 4 let s doprovo-
dem rodičů, pod taktovkou Jany Hřebecké, registrujte se prosím na ja.hrebecka@gmail.com

8. 12. 2024 OD 14 HODIN “MIKULÁŠSKÉ KONCERTOVÁNÍ“
v kostele sv. Jiří v Blansku.
ZUŠ Kaplice, Městská knihovna Kaplice - pobočka Blansko a Římskokatolická farnost Blansko Vás srdečně 
zvou na koncertování, účinkují žáci ZUŠ Kaplice.

10. 12. 2024 OD 16:30 HODIN „TVOŘÍME KAPLICKO“
v Městské knihovně Kaplice.
Participativní rozpočet města Kaplice. Chcete vědět, jak přihlásit svůj nápad? Přijďte, připojte se k rozho-
dování o budoucnosti našeho města. Vaše nápady mohou přispět k realizaci projektů, které zlepší život v 
Kaplici a okolí. 

12. 12. 2024 OD 16 HODIN „WORKSHOP S JANOU“ 
Vánoční svátky jsou za dveřmi! A s nimi čas odpočinku, rodinných setkání a krásného zdobení Vašeho do-
mova. Flowerbox – okouzlující dekorace, kterou si sami vytvoříte. Cena workshopu zahrnuje veškeré potřeb-
né materiály – květiny, vánoční dekorace, aranžovací hmotu a flowerbox. S sebou přinést zahradnické nůžky 
a tavnou pistoli. Cena 650 Kč.

17. 12. 2024 OD 9 DO 11 HODIN „PODPŮRNÁ SKUPINA KOJENÍ“
Povídání o všem, co vás trápí – bolest při kojení, odtrhávání od prsu, odmítání kojení, příkrmy, spánek, mám 
dost mléka? Vzájemná podpora a sdílení zkušeností. Překonání mýtů. Získání pomoci a ucelených informací 
od certifikované laktační poradkyně při kojení, o. z. MAMILA, Hany Nožičkové. Účast je zdarma, rezervace 
místa na hanysi@seznam.cz, tel. 728 658 165 (ideálně WhatsApp nebo SMS).  
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                    M A S  P O M A L Š Í  A  S U D O K U

HLEDÁME ZÁSTUPCE RODIN 
S DĚTMI DO 12 LET: POMOZTE 
ZLEPŠIT ŽIVOT V KAPLICI!
Milí rodiče,
máte chuť přispět ke zlepšení života rodin s dětmi v Kaplici? 

Od ledna 2025 spouštíme nový výzkum v rámci projektu Živá 
komunita Pomalší, jehož cílem je zjistit, jak se rodinám s malými 
dětmi v našem městě žije, a připravit podněty pro radu města a 
zastupitelstvo.

Abychom mohli naslouchat skutečným potřebám, hledáme  
zástupce a zástupkyně rodin, kteří:

• chtějí pomoci mapovat zkušenosti dalších rodin,
• nebojí se komunikovat a dělat rozhovory s rodinami ve svém okolí.

Jak bude spolupráce vypadat?

• Výzkum poběží přibližně půl roku. Začínat budeme na úvodním 
setkáním v lednu, kde si pojmenujeme základní otázky, na které 
budeme chtít znát odpovědi. 

• Budeme se společně potkávat jednou měsíčně na 2 hodiny.

• Zástupci rodin budou v mezidobí provádět hloubkové rozhovory 
s dalšími rodinami, pomáhat s dotazníky a podílet se na tvorbě 
doporučení pro město.

• Vaše zapojení je na dobrovolnické bázi, ale vaše práce může 
významně přispět k tomu, aby Kaplice byla ještě lepším místem 
pro rodinný život.

Podobnou aktivitu jsme již úspěšně realizovali se seniory – díky 
jejich zapojení jsme dokázali městu předložit konkrétní návrhy, jak 
zlepšit podmínky pro starší obyvatele.

Máte zájem?

Ozvěte se nám do 15. prosince 2024 na e-mail roman@hrebecky.
cz nebo zavolejte na 777880690.

Těšíme se na vás!

Projekt organizuje MAS Pomalší ve spolupráci s městem Kaplice.

SUDOKU

Sudoku se stalo velmi populárním na konci roku 2004 ve Velké 
Británii a postupně se rozšiřuje do celé Evropy. Sudoku vychází 
v novinách a časopisech, ale rychlost, s jakou se šíří světem, 
je způsobena především internetem. Dnes existuje přibližně 30 
milionů internetových stránek, které se zmiňují o sudoku.

Jedním z důvodů popularity sudoku jsou i benefity, které jeho hraní 
přináší. Pravidelné luštění sudoku zlepšuje paměť, soustředění  
a rozvijí logické i analytické schopnosti. Je tak často doporučováno 
jako určitá prevence před zhoršením kognitivních funkcí mozku, 
které souvisejí se stárnutím.
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Zúčastnila jsem se zajímavé přednášky geobotaničky Mgr. 
Jany Janákové z Agentury přírody a krajiny ČR (dále AOPK), 
která se konala v Městské knihovně v Kaplici dne 31. října 
2024.

Při té příležitosti chci poděkovat pracovnicím z této knihovny 
za vstřícnost a ochotu při pořádání podobných akcí.

Přírodní park (dále PP) Novohradské hory byl vyhlášen na-
řízením Jihočeského kraje z r. 2003, nařízením Okresního 
úřadu Český Krumlov v r. 1999 a nařízením Okresního úřadu  
v Č. Budějovicích v r. 1998. Již existující záměr vyhlásit Chrá-
něnou krajinnou oblast (dále CHKO) Novohradské hory byl  
v r. 2004 vyškrtnut z programového prohlášení vlády s tím, že 
bude vyhlášena později. V r. 2004 zde byla vyhlášena Ptačí 
oblast Novohradské hory. Tento park se též rozkládá i na ra-
kouské straně, kde se nazývá Nordwald.

Předmětem ochrany je tamní zachovalá horská i podhorská 
příroda, ekosystémy a historické hodnoty. Status CHKO by byl 
velmi potřebný, protože by tamní hodnoty lépe chránil. Přírodní 
park chrání tamní klenoty jen nedostatečně. V podstatě po 
nahlášení krizové situace, pracovníci AOPK jen hasí největší 
průšvihy. Hojní posluchači se shodli na tom, že vyhlášení CHKO 
by bylo chvalitebné a potřebné.

Paní magistra nám promítala vzácné rostliny, včetně masožra-
vých a různé  živočichy včetně chráněných. Vše doprovázela 
poutavým vyprávěním.

Velkým problémem PP Novohradské hory je intenzivní využívání 
horských nádrží chovem dravých, nepůvodních ryb. To vede  
k eutrofizaci vod a navýšení vnosu fosforu i do nádrže na pitnou 
vodu Římov. Spolu s klimatickými změnami se rozvíjejí sinice  
s nežádoucími účinky na kvalitu vody i na zdraví lidí.

PP Novohradské hory se pyšní malou zastavěností a velmi 
zachovalou přírodou a významnými rašeliništi. Velká část PP 
Novohradské hory byla v r. 1979 vyhlášena jako Chráněná ob-
last akumulace vod. Voda je však v těchto horských oblastech 
ničena eutrofizací nebo vysazováním a krmením nepůvodních 
druhů ryb. Dravé ryby zcela decimují původní populace ryb  
jako je střevle potoční a pstruh potoční. Tomu nahrává i vodní 
zákon z r. 2001, který legalizuje neomezené krmení ryb potravou 
rostlinného původu. Bohužel přibývají nevhodné projekty chovu 
ryb v horských nádržích. Takovými příklady jsou Mlýnský rybník, 
rybník Zlatá Ktiš a Jiřická nádrž.
   
Závěrem je možno říci, že vyhlášení CHKO Novohradské hory 
by významně přispělo k lepší ochraně vod, cenných hodnot  
a celého ekosystému. 
    				             R. Šandová, Kaplice

PŘÍRODNÍ PARK
NOVOHRADSKÉ HORY 
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VÝPIS USNESENÍ

z 51. schůze Rady města Kaplice konané  
dne  11. listopadu 2024

Přítomni:​ Mgr. Libor Lukš, Mgr. Pavel Janota, Ing. Karel Mach, Ing. 
Pavel Svoboda, Radek Tomáš, BBS. a Mgr. Vladimíra Račáková, 
tajemnice MěÚ Kaplice

Omluveni: ​Ing. Luděk Keist a Mgr. Stanislav Trs

Usnesení č. 1418
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování pozem-
ku p.č. 1420 o výměře 307 m², zahrada, zapsaného na LV č. 10001, pro 
katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, 
výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok.
Usnesení č. 1419
Rada města Kaplice zamítá žádost xxxx xxxxx, bytem xxxxx, o propa-
chtování části pozemku p.č. 1362 o výměře 180 m2 v k.ú. Kaplice, obec 
Kaplice, za účelem zřízení zahrádky.
Usnesení č. 1420
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit 
zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 2148/3 o výměře 62 m², zahrada,  
a části pozemku p.č. 2148/4 o výměře cca 84 m², ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která bude oddělena geometrickým plánem, zapsaných na 
LV č. 10001, pro katastrální území Pořešín, obec Kaplice, v katastru ne-
movitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, za cenu dle znaleckého posudku + náklady 
spojené s prodejem.
Usnesení č. 1421
Rada města souhlasí ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím 
finančního daru ve výši 10.000,00 od společnosti Vaněrka s.r.o., IČ 21540578, 
se sídlem Žďár 28, Kaplice, pro Mateřskou školu Kaplice, 1. máje 771, IČ 
70922616 a pověřuje ředitelku mateřské školy podpisem darovací smlouvy.
Usnesení č. 1422 
Rada města Kaplice souhlasí s provedením rozpočtového opatření Ma-
teřské školy Kaplice, 1. máje 771, IČ 70922616, pro rok 2024 tak, jak 
bylo předloženo.
Usnesení č. 1423 
Rada města Kaplice souhlasí ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
s přijetím nepeněžního daru – ovoce na mikulášskou nadílku od družstva 
Jednota družstvo spotřebitelů v Kaplici, IČ 00031861, se sídlem Kaplice-
-nádraží 86, pro Mateřskou školu Kaplice, Nové domovy 221, IČ 60630108 
a pověřuje ředitelku mateřské školy podpisem darovací smlouvy.
Usnesení č. 1424 
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na 
dobu určitou s kaucí.
Usnesení č. 1425 
Rada města Kaplice schvaluje zvýšení nájemného z bytů v majetku města 
Kaplice s nájemní smlouvu na dobu neurčitou o 20 % (z 65,00 Kč/m² na 
78,00 Kč/m²) s platností od 01.03.2025.
Usnesení č. 1426
Rada města Kaplice schvaluje provedení opravy havárie – prasklý rozvod 
vody v budově SOŠ a SOU, Kaplice, ul. Linecká čp. 368, dle předložené 
nabídky od společnosti Stavitelství MTFlener s.r.o., IČ 09624422, se sídlem 
Desky 60, Malonty, za cenu 367.578,31 Kč bez DPH, která je hrazena 
v rámci likvidace pojistné události č. 2246052618 a pověřuje vedoucího 
Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podepsáním závazné objednávky.
Usnesení č. 1427 
Rada města Kaplice souhlasí s ukončením Smlouvy o pachtu nemovitých 
věcí č. KA-D/1/2024 na propachtování části pozemku p.č. 1715/1 o výměře 
270 m² v k.ú. Kaplice, uzavřené mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem 
xxxx, dohodou k 30.11.2024.
Usnesení č. 1428 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit 
odkoupení části pozemku p.č. 31 o výměře cca 35 m², zahrada, která 

bude oddělena geometrickým plánem, zapsaného na LV č. 1873, pro 
katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, za cenu dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem.
Rada města Kaplice bere na vědomí znalecký posudek č. 6486 - 91 - 2024 
na vozidlo IVECO 50C15 3.0, RZ 8C4 2313 a znalecký posudek č. 6487 
- 92 - 2024 na přívěs UNSINN, RZ 7C6 4521, vypracované Ing. Milanem 
Uttlem, znalcem v oboru doprava.
Usnesení č. 1429 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu objektu „Há-
jenka města Kaplice“ – budova bez čp. o výměře 454 m², která je součástí 
pozemku p. č. st. 418, zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného na LV č. 
10001, pro katastrální území Blansko u Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrál-
ním pracovištěm Český Krumlov, předem určenému zájemci. Pronájem se 
schvaluje na dobu určitou, a to od 01.01.2025 do 31.12.2026 s možností 
prodloužení doby nájmu o 1 rok, s výší nájemného 40.000,00 Kč/měsíc 
+ energie.
Usnesení č. 1430
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na bezbariérovou úpra-
vu vozidla pro službu TAXÍK MAXÍK od firmy Jan Píbal, IČ 65982096, 
se sídlem Na Městečku 137, Štěkeň, ve výši 232.000,00 Kč bez DPH 
a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem 
závazné objednávky.
Usnesení č. 1431
Rada města Kaplice bere na vědomí statické posouzení – konstrukční 
stav části objektu – strop pod 6. NP, Na Vyhlídce čp. 509 a 510, Kaplice, 
vypracovaný xxxx xxxx, autorizovaným inženýrem pro pozemní stavby, 
statiku a dynamiku staveb, ČKAIT 0101355, a ukládá Odboru správy majetku 
MěÚ Kaplice zajistit právní stanovisko k uplatnění práva ze skrytých vad 
nemovité věci – byt č. 510/14, Na Vyhlídce čp. 510, Kaplice.
Usnesení č. 1432
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu vyhotovení projektové dokumentace „Kaplice, 
ul. Na Vyhlídce – obnova vodovodu a kanalizace“, vybírá nejvýhodnější 
nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje Smlouvu o dílo č. 26/
OSM/2024 mezi městem Kaplice a firmou Sváček Jiří, IČ 42399521, se 
sídlem Chvalšinská 108, Český Krumlov, s cenou 423.800,00 Kč bez DPH 
tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1433 
Rada města Kaplice bere na vědomí podanou nabídku na realizaci díla 
„Přístřešek u sportovní haly ZŠ Školní“ a schvaluje Smlouvu o dílo č. 27/
OSM/2024 mezi městem Kaplice a firmou Jan Šedivý, IČ 72184655, se 
sídlem Soběnov 156, s cenou 1.201.360,00 Kč bez DPH tak, jak byla 
předložena.
Usnesení č. 1434
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 19/
OSM/2024 „UL. GEN. FANTY, ETAPA II KAPLICE“ mezi městem Kaplice 
a společností EUROVIA CZ a.s., IČ 45274924, se sídlem U Michelského 
lesa 1581/2, Praha, jehož předmětem je navýšení rozpočtu dle změnového 
listu ve výši 1.243.503,13 Kč bez DPH tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 1435 
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 786 ze dne 20.11.2023, 
kterým schvaluje Smlouvu č. CB-001040024860/007-JIRI o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Kaplice a společností 
EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v 
umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN na pozemek města 
Kaplice p.č. 2128/3 v k.ú. Pořešín za jednorázovou úplatu ve výši 3.800,00 
Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Pořešín U Brouska, rekon-
strukce - NN“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1436 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. CB-001040024860/007-JIRI 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Kaplice a 
společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, 
spočívající v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN na po-
zemek města Kaplice p.č. 2128/3 v k.ú. Pořešín za jednorázovou úplatu 
ve výši 11.400,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Pořešín 
U Brouska, rekonstrukce - NN“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1437
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služeb-
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nosti č. 11010-125540 mezi městem Kaplice (jako „vlastník“) a společností 
CETIN a.s., IČ 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Praha, 
spočívající v umístění a provozování komunikačního vedení a zařízení 
na pozemky města Kaplice p.č. 981, 1029, 1000, 1022/2 a 901 vše v k.ú. 
Kaplice, za jednorázovou úplatu ve výši 50,00 Kč/m² bez DPH, v rámci 
stavební akce s názvem „PROA4C Kaplice_Gen. Fanty_KAPLCK003_pří-
pol“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1438
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o servisu výtahů 
pro objekty Blansko čp. 66, Kaplice, ul. Linecká čp. 305 a čp. 391 mezi 
městem Kaplice a společností Výtahy Line, s.r.o., IČ 25174762, se sídlem 
Blahoslavova 14/16, České Budějovice, jehož předmětem je nahrazení 
přílohy č. 3 a s tím spojené servisní činnosti a platby za tyto služby tak, 
jak byl předložen.
Usnesení č. 1439   
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 39 k pojistné smlouvě č. 8050895513 
– pojištění odcizení a havarijní pojištění vozidel mezi městem Kaplice 
a společností ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB, IČ 45534306, 
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, Pardubice, za 
cenu 156.157,00 Kč tak, jak byl předložen. 
Usnesení č. 1440 
Rada města Kaplice schvaluje znění Nájemních smluv na pronájem stánků 
umístěných v Kaplici na Náměstí po dobu adventu a vánočních svátků (na 
dobu určitou), s výší nájemného stanoveného takto:
➢	 Cena nájmu za celé období, tj. od 30.11.2024 do 06.01.2025 
činí 6.000,00 Kč + DPH.
➢	 Cena nájmu na 1 den činí 400,00 Kč + DPH.
Stanovené ceny zahrnují nájem stánku a cenu za spotřebovanou energii.
Usnesení č. 1441  
Rada města schvaluje Smlouvu o dílo – vystoupení kapely „ELEMENT“ 
v rámci adventu, na Náměstí v Kaplici dne 07.12.2024 za cenu 30.000,00 
Kč (není plátce DPH) mezi městem Kaplice a Františkem Hüttnerem, IČ 
02552418, se sídlem Třešňová 372, Český Krumlov, tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1442  
Rada města schvaluje Rezervační smlouvu o hudební produkci kapely „SIM-
PLY THE SHOW“ v rámci adventu, na Náměstí v Kaplici dne 14.12.2024 za 
cenu 56.000,00 Kč (není plátce DPH) mezi městem Kaplice a společností 
SIMPY THE SHOW s.r.o, IČ 18047084, se sídlem Kaprova 42/14, Praha, 
tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1443
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zájezdovém představení hry 
„Svatba bez obřadu“ v sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, 
dne 15.04.2025 mezi městem Kaplice a Olgou Želenskou-Drápalovou, IČ 
66052858, se sídlem náměstí Míru 117/16, Praha, za cenu 67.000,00 Kč 
bez DPH + doprava + autorský honorář tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1444 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zájezdovém představení hry 
„Hvězdné manýry“ v sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, 
dne 07.10.2025 mezi městem Kaplice a Olgou Želenskou-Drápalovou, IČ 
66052858, se sídlem náměstí Míru 117/16, Praha, za cenu 67.000,00 Kč 
bez DPH + doprava + autorský honorář tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1445
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o spolupráci a rozdělení tržby – 
„Travesti show Techtle Mechtle – Hostinec u Maruny“ v sále kulturního 
domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, dne 03.06.2025 mezi městem Kaplice a 
Lukášem Čepelákem, IČ 75339781, se sídlem Menclova 2493/4b, Praha, 
za cenu procentuálního podílu z tržby za prodané vstupenky v poměru 75 
% účinkující, 25 % město Kaplice tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1446
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o provedení uměleckého výkonu 
„Muzikálová pohádka Zlatovláska“ v sále kulturního domu Kaplice, ul. 
Linecká čp. 305, dne 11.05.2025 mezi městem Kaplice (jako „pořadatel“) 
a společností Divadelní společnost Natalie Venturové s.r.o., IČ 08871736, 
se sídlem Velichovská 1701/9, Praha (jako „zhotovitel“) a společností 
Divadelní společnost Praha s.r.o., IČ 08593469, se sídlem Velichovská 
1701/9, Praha (jako „dopravce“), za cenu 15.000,00 Kč (není plátce DPH) + 
doprava ve výši 6.494,00 Kč + autorské poplatky tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1447 
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 17/2024 dle 
předloženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.

Usnesení č. 1448
Rada města Kaplice svěřuje Odboru vnitřních věcí MěÚ Kaplice poskytovat 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, informace, které se týkají samostatné působnosti.
Usnesení č. 1449
Rada města Kaplice:
I.	 vyhlašuje konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/
ředitelky Základní školy Kaplice, Fantova 446 a stanovuje text veřejného 
oznámení konkursního řízení tak, jak byl předložen;
II.	 jmenuje konkursní komisi k provedení konkursního řízení na 
obsazení vedoucího pracovního místa ředitel/ředitelka Základní školy 
Kaplice, Fantova 446 ve složení: předseda – Bc. Jiří Kolín, členové – Jana 
Palmová, Ing. Lucie Reitingerová, Mgr. Jana Stejskalová, Mgr. Veronika 
Zasadilová, Alena Pícková, PaedDr. Josef Erhart a Mgr. Stanislav Trs;
III.	 pověřuje Ing. Michaelu Štěpánkovou funkcí tajemníka konkursní 
komise.
Usnesení č. 1450
Rada města souhlasí s provedením informační kampaně týkající se změn 
v odpadovém hospodářství města Kaplice.
Usnesení č. 1451
Rada města Kaplice bere na vědomí zápis č. 7 z jednání dopravní komise, 
konaného dne 06.11.2024 a 
I.	 Pověřuje Mgr. Pavla Janotu, místostarostu města ve spolupráci 
s Odborem správy majetku MěÚ Kaplice zpracováním námitek k nově 
zavedenému parkovacímu systému.
II.	 Ukládá Odboru správy majetku MěÚ Kaplice prověřit možnost 
osazení dopravního zrcadla v křižovatce při výjezdu z ul. K Zámečku do 
ul. Pohorská.
III.	 Ukládá Odboru správy majetku MěÚ Kaplice prověřit možnost 
stavební úpravy autobusové zastávky v Blansku z důvodu zvýšení bez-
pečnosti chodců.
IV.	 Ukládá Odboru správy majetku MěÚ Kaplice zajistit výměnu 
poškozeného dopravního zrcadla v ul. Pohorská naproti domu čp. 431.
V.	 Ukládá Odboru správy majetku MěÚ Kaplice předložit ceno-
vou nabídku na výměnu všech dopravních zrcadel v majetku města za 
nenámrazová.
VI.	 Ukládá Odboru správy majetku MěÚ Kaplice prověřit možnost 
stanovení ul. Gen Fanty a ul. Školní jako jednosměrné za účelem zvýšení 
počtu parkovacích míst. 
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Od září tohoto roku jsem se stala farářkou evangelického sboru 
v Kaplici a mé působiště se jmenuje Archa. Moc se mi ten název  
i místo líbí. Odkazuje na Noemovu biblickou archu, podle vyprávění 
to byla obrovská loď, kde našli útočiště nejen lidé ale i všechna 
zvířata, tedy kromě těch vodních, aby se zachránila před velikou 
potopou. Archa je místem, kam se dá schovat, přístřešek před 
deštěm a zimou, místo setkání a načerpání. Mé velké přání je, aby 
se takovým místem stávala i ta naše kaplická Archa. Plánujeme 
různá setkání a akce a budeme rádi, když se k naší plavbě přidáte. 
Co nás čeká? V adventním čase v Arše vystoupí děti s Vánoční 
hrou a 25. 12. v 9 hod proběhne slavnostní vánoční bohoslužba. 
Kdo se chce přidat k plavbě, může na těchto akcích, ale i při jiných 
příležitostech!

Jsem farářkou 11 let a k tomu mám i druhé povolání, pracuji jako 
nemocniční kaplanka a členka paliativního týmu v nemocnici v Čes-
kých Budějovicích. Původem pocházím z Valašska, z kraje, kde 
jsem se naučila vykřesat i z malých věcí naději a nebát se hledat 
si svoji cestu, i když ostatní tvrdí, že to nejde. Než ve mně uzrálo 
rozhodnutí stát se evangelickou farářkou, vystudovala jsem dvě 
teologické fakulty, katolickou v Olomouci a evangelickou v Praze.

Za studium na obou fakultách jsem vděčná, naučilo mě ekumeni-
smu a ukázalo mi poklady v obou církvích, ze kterých se nebojím 
čerpat. Jsem vdaná a máme tři dcery, na které jsem náležitě hrdá, 
s rodinou žijeme v Českých Budějovicích. Na práci v Kaplici se 
těším a doufám, že s mnohými, kteří tento článek dočetli až sem, 
se také osobně potkám. Do adventního času přeji mnoho světla, 
pokoje a Božího požehnání!

Ludmila Míchalová Mikšíková, evangelická farářka v Kaplici, miksi-
kova@email.cz, tel. +42077688602, sborový dům Archa Pohorská 
865, Kaplice

OHLAS A REAKCE NA ČLÁNEK ZE ZPRAVODAJE 10/2024

Dobrý den,
 
po přečtení posledního čísla městského zpravodaje jsem se na-
konec rozhodl přece jen reagovat na článek pana Karla Vicányho 
z posledního čísla.
Nechci se zastávat ani jedné ani druhé strany. Nelíbí se mi ale, 
jak místo uklidnění situace vidíme neustálé napadání a osočování 
jedné či druhé strany barikády. Nešlo by už konečně ubrat?
Na rozdíl od pana Vicányho a jiných si myslím, že na problémy 
v zastupitelstvu bylo zaděláno již po volbách. Koalici v případě 
Kaplice skládal pan Radek Ježek a Děti Kaplice. Bohužel, není 
to poprvé, kdy se sázka na většinu v zastupitelstvu závisející na 
jediném hlasu doslova vymstila. To se stává i na celostátní úrovni.
Neustále ale dokola omílat to, kde kdo bydlí, i po tolika letech, je 
už docela ohrané.
Problémy přišly s tím, když koalice v čele s panem Radkem Ježkem 
chtěla odvolat vlastního místostarostu, aniž ale měla zajištěnou 

podporu tohoto návrhu odjinud, vzhledem k rozložení sil v zastu-
pitelstvu. To vcelku pochopitelně neprošlo a místostarosta poté 
své koaliční partnery "vypekl". 
Děti Kaplice se dodnes neustále ohání nepřátelským převzetím 
moci, ale zde o žádné nepřátelské převzetí moci nešlo. Opozice 
jejich návrh na odvolání vlastního místostarosty nepodpořila -  
a proč by taky měla? Co následovalo, víme všichni...
 
O panu Svobodovi psát nebudu, ale že se snažil podtrhnout své 
koaliční partnery, je více než zjevné. Určitě ale nemohu souhlasit 
s tím, že ho z opozice jen hloupě využili. Navíc, prý, "když byl pan 
Talíř starostou, nechtěl o panu Svobodovi ani slyšet." Proč asi?  
Vzpomeňme si na volby v roce 2014, co pan Svoboda vytahoval za 
špínu na tehdejší vedení města Kaplice, jehož byl tehdy součástí.  
S podrazákem nikdo podruhé do spolku jít nechce.
Pana Svobodu ani nemusel nikdo využívat. Pan Svoboda je jistě 
vzdělaný a navíc zcela svéprávný člověk, podnikatel který ani  
v nejmenším nemá zapotřebí, aby se někým nechal využívat.
Paní Zuzana Gabajová, ať je jaká je, to v Českokrumlovském de-
níku napsala celkem přesně. V Kaplici vládnou ti, kteří se dokázali 
domluvit.  To je fakt, ať se to lidem líbí, nebo ne. Tohle totiž funguje 
i v celostátní politice, natož v komunální. Nicméně sám takové 
"řešení" také beru tak, že je to pouze takové "překlenovací", do 
řádných voleb v roce 2026.
 
Také si nemyslím, že by Děti Kaplice udělaly něco navíc pro Kaplici.  
Koupaliště stále neopravené, u nové haly na Bělidle pouze dokon-
čily práci předchozího vedení.  Parkování na sídlištích dlouhodobě 
neřešené. Jak se pan Ježek také dokázal chovat, Kapličáci také 
ví své.  A to Vám nevadí?
Nikoho se nezastávám, ani nechci, ale na rozdíl od pana Vicányho 
a dalších vidím opravené centrum Kaplice, apod. Jistě ale šly také 
některé věci řešit jinak, ale to je tak vždycky. Nikdy se nezavděčíte 
všem.				           Autor článku: Jiří Klimeš

Redakční rada oslovila dotčené osoby, vyzvala je, aby se k uve-
denému příspěvku vyjádřily, ty však této možnosti nevyužily.

Výmluvy, výmluvy!
Dne 14.10.2024 vypnula elektřina přes poledne na 3 hodiny. Na 
mou výtku na sekretariátu radnice, proč nic neohlásí, mi bylo 
sděleno, že má moc práce a obyvatele obtěžuje hlášení a nete-
če-li voda, to je jiná, to je životně důležité. Ohlásit komplet ulice, 
neznamená přeci hlásit každé číslo popisné, jak mi sdělila. Na-
příklad v Malontech by tuhle informaci dostali přes SMS zprávu. 
Já to vidím jako bezohlednost vůči starším lidem, kteří nemají 
chytrý telefon a ani přístup k internetu.
					               Jitka Bedlivá

Město Kaplice k danému příspěvku uvádí, že dne 14.10.2024 se 
jednalo o plánovanou odstávku elektřiny, která byla zveřejněna 
ode dne 17.09.2024 do 15.10.2024, a to jednak na „kamenné“ 
úřední desce, jednak na elektronické úřední desce. Odstávky 
elektřiny bohužel v podstatě nelze hlásit městským rozhlasem, 
jelikož odstávek je neskutečně velké množství, jednak pro různé 
lokality (a opravdu bývají ulice rozepsány i podle čísel popisných, 
kdy elektřina třeba nepůjde jen v „půlce“ ulice), jednak pro různé 
dny. Taková hlášení by byla každodenní, vzájemně by se prolínala 
a při jejich neustálém opakování by se stala nepřehledná. Město 
Kaplice se určitě snaží své občany dostatečně informovat např. 
prostřednictvím aplikace MUNIPOLIS, na webových stránkách 
města, či prostřednictvím sociálních sítí, avšak pro ty, kteří nevlastní 
chytrý mobilní telefon nebo nemají přístup k internetu, aby nebyli 
odstávkou zaskočeni, doplňujeme, že u distributora el. energie 
E.GD lze požádat o hlášení odstávek elektřiny prostřednictvím 
SMS zprávy.                                           
				         Mgr. Vladimíra Račáková

PLAVBA NA ARŠE

NÁZORY OBČANŮ



 27

                    I N Z E R C E



28

závodu v Kaplici 
Ohlédneme se za třemi desetiletími úspěchu, inovací a růstu!

30let

GREIPL CZ s.r.o. | Pohorská 148, Kaplice
www.greipl-group.com

                    I N Z E R C E
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Možná jste o nás neslyšeli. Možná si nás pamatujete ještě jako „dé-géčko“. Ale věřte, stále jsme to my. 
Společnost Greipl CZ s.r.o., která již 30 let sídlí v Kaplici. 

Vše začalo v roce 1986 v lokalitě Röhrnbach v Dolním Bavorsku. Tehdy, přesně 1. října, naši zakladatelé 
Franz Greipl a Paul Dittrich založili společnost „Dittrich & Greipl GmbH“ se zaměřením na drobnou kovo  
a elektrovýrobu. 

Společnost si ale ve velmi krátké době vydobyla věhlas a dobré postavení na trhu a počátkem devadesátých 
let minulého století expandovala do České republiky. V závodech v Kaplici a Malontech se zpočátku zamě-
řovala na výrobu kabelových svazků a technologii pouzder. Postupem času se náš současný kaplický závod 
vyprofiloval na zakázkovou sériovou, ale i kusovou kovovýrobu.

Dnes zaměstnáváme přibližně 140 zaměstnanců a řadíme se tak k největším lokálním zaměstnavatelům. 
V rámci našeho motta „Vaše nápady převedeme do série“ se snažíme individuálně přistupovat ke každému 
zákazníkovi. 

Náš tým technické přípravy s  klientem vypracuje podrobnosti projektu a následně se může rozeběhnout 
samotná výroba. V našem moderním závodě tak můžete narazit na produkty společností Wintersteiger, Carl 
Zeiss Meditec, Ziehm a jiných. Kaplické výrobky užijete jak v lyžařských střediscích, tak třeba i na operačních 
sálech prestižních lékařských klinik. Zaměřujeme se totiž na laboratorní techniku, průmyslovou laserovou 
techniku, mikroskopii, ale i autonomní transportní a přepravní techniku či elektromobilitu. 

Společnost si velmi zakládá na rodinné firemní kultuře, péči o své zaměstnance a vysoké kvalitě produkce. 
Pracovníkům je poskytován široký okruh benefitů čítající závodní stravování, příspěvek na dopravu, pružnou 
pracovní dobu, zvýhodněné balíčky volání pro zaměstnance a jejich rodiny, příspěvek na rekreaci a další.  
O špičkové kvalitě výroby pak mimo jiné svědčí i splnění požadavků pro certifikaci společnosti dle normy DIN/
ISO 9002 či zdravotnické normy EN ISO 13485

Mateřská společnost v Německu se v posledních letech rozrostla do dvou výrobních závodů v Röhrnbachu 
a Haus im Waldu. Ani v Čechách však nezahálíme. Momentálně startujeme projekt modernizace lakovny 
a vybraných výrobních hal. V blízké budoucnosti pak navážeme výstavbou nových výrobních hal v severní 
části areálu.

Protože se nám v Kaplici líbí a víme, že základem kvalitního života je mimo jiné vzdělání a zdravý životní styl, 
snažíme se podporovat vybrané místní sportovní spolky a zároveň dlouhodobě spolupracujeme se Střední 
odbornou školou a Středním odborným učilištěm Kaplice. Studentům umožňujeme absolvování školních praxí 
přímo v našem provozu.

A pokud byste i Vy chtěli být součástí naší společnosti, neváhejte nás kontaktovat na e-mail: personalcz@
greipl-group.com nebo na tel. 725 170 095. Momentálně hledáme pracovníka údržby – elektrikáře.
Staňte se součástí naší rodiny.
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Jana Slavíková
T: 605 252 401

RE/MAX Dynamic, Kostelní 126, Kaplice www.remaxdynamic.cz

Srdečně Vám přeji radostné a pokojné
prožití vánočních svátků, hodně štěstí a zdraví 
v novém roce s poděkováním za projevenou 
důvěru v roce 2024.

Pf 2025Dynamic
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Nově Otevřeno 
Náměstí 204 

Ve Dvoře
9:00-17:00

Nová prodejna
Hračky,Domácnost,Elektro a mnoho

dalšího..

Těsíme se na váší navštěvu :)

SRDEČNĚ VÁS ZVU I S DĚTMI NA PODPŮRNOU  
SKUPINKU KOJENÍ DO MĚSTSKÉ KNIHOVNY 
KAPLICE - 1. PATRO

dne 17.12. 2024 v čase 9–11 h. Rezervace
míst potřebná!

Dále nabízím Laktační poradenství a Předporodní přípravu 
na kojení individuální i skupinovou, zejména na Čes-
kokrumlovsku.

Bližší informace, rezervace míst a kontakt pro poraden-
ství: Laktační poradkyně při kojení, o. z. MAMILA, Hana 
Nožičková, hanysi@seznam.cz. Telefon 728 658 165
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REALITNÍ KANCELÁŘ
PROXIMA KAPLICE

RODINNÁ FIRMA S TRADICÍ OD ROKU 1993

W W W . P R O X I M A - K A P L I C E . C Z

Uvažujete o prodeji či pronájmu své
nemovitosti?

Zajistíme prodej Vaší nemovitosti s kompletním
právním  servisem 

Nabízíme UBYTOVACÍ SLUŽBY v centru Kaplice pro
agentury a firemní pracovníky

Směnárenské služby - nákup a prodej valut 

v RK Proxima pro Vás:

VOLEJTE: 723824010, 380312820, 
602154512

WWW.PROXIMA-KAPLICE.CZ

Secondhand 
Ve Dvoře má pro

Vás  vánoční
nadílku 

SLEVA 50% NA CELÝ
NÁKUP!!

Přejeme všem Krásne a Veselé
Vánoce!!

                    I N Z E R C E
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Prodám osobní auto Peugeot 206 combi 1,4 
benzín, r.v. 2002. V 9/24 provedena TP, najeto 
poctivých 146 tisíc km, bez koroze, přední okna 
v elektrice, ovládání rádia pod volantem. Dobré 
pneu, letní Michelin, zimní Dunlop. Cena 22.000 
Kč. Více info na tel.607 238 595.



34

přeje všem příjemné 

a pohodové svátky.

přeje všem příjemné 

a pohodové svátky.
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Nová fotovoltaika závodu

GREEN IS MORE
THAN A COLOUR
CIRCULAR ECONOMY

ti„Blíže k udržitelnosti 

aa sna snížení uhlíkové stopy”

Je to další úspěšný krok k našim cílům 
udržitelnosti!

ENGEL je silná nadnárodní společnost, 
pravidelně investuje a  modernizuje, snižuje 
uhlíkovou stopu, myslí na budoucnost a také 
na udržitelnost. I  z  těchto důvodů a  také 
kvůli snížení celkových nákladů na energie, 
proběhla v  uplynulých měsících instalace 
nové fotovoltaické elektrárny na střechu 
výrobního závodu ENGEL strojírenská spol. 
s r.o. se sídlem v Kaplici.

Několik zajímavostí o nové fotovoltaic-
ké elektrárně ENGEL:

Na střeše je nainstalováno celkem 3  519 
fotovoltaických panelů, každý o  jme-
novitém výkonu 455 W. V  provozu bude 
celkem 14  výkonných střídačů. Celkový 
výkon fotovoltaické elektrárny je 1 601 kWp
a v plném výkonu dokáže pokrýt celkovou 
hodinovou spotřebu celého výrobního závo-
du v Kaplici.

Společnost ENGEL v  rámci této realiza-
ce čerpá schválenou dotaci ve výši 
7  047  040,- CZK z  programu 2. Nové 
obnovitelné zdroje v  energetice RES+ 
prostřednictvím Státního fondu životního 
prostředí.

Tento krok podporuje naše dlouhodobé zá-
vazky k udržitelnosti a cíl snížit emise na 
polovinu do roku 2030 oproti roku 2022.

Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz
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